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Nowy minister wojny

Już przy miesnowen iugenerata Hadzicza na

ministra wojny się między radykakani a de-

mokrstemi poważne nieporozumienie,
Jemokraci bowiem

wysuweli Kadźića j sko generała, który i wśród opozyc -

ji mist zwolenników, dhose tem ssmen zadowolnić pr-

4

dy w byłych poaustryjackich previnojnuń. które nie-

&”:in sobie ministra wojny bezwzględnego i zbyt В

neleiscego to tek zwanej "białej ręki"

Już wówczas radyksl4 tylko z tego powodu wstąpili,

4$ zbliżał się termin głoscwenia nad konstytue ju. i

niewysungli swofich kandyäntéw to je st generar,lo-

teyié.i gengrar,Vas ié..

Po uchwaleniu konstytucji, korzystając

równocześnie z atentetu na regenta i Pas iéa, rady-

kali ponom ie rozpoczął; walką 0 tekę ministerstwa

Spraw wojskowych, # tych to dniach powstata kwestja

nominacjk nowych gener aków, Portjs "filmin- wysu=

nęła jako kandydatów prawie wyłącznie wybitnydh cala

ków orgmizacji *biakej ręki ", mianowicie : pułk.

Piotra ź ivkoviós, Josipa Kost Ma.»:ĘJmeh-kovlóą

Piotra Prendiéa, Ljubivoja Berjaktaroviéa, Cedu lar-

koviéa, Duéana Pes léa, Piotra Markoviés 1 Drag. Ckano-

viéa, Ka nominację tych pułkown ików na generałów

minister wojny K adź ić agodzié się niechcisł, 2 parte

ja demokbatyona sgadzaza się tylko pod «1a warune

kiem, ze w kwestji sune stji radykali okażą pewną

ustępliwość, godząc się na spie, sporządzony przez

partie demokratyeans. / z powodu uchwalenia konsty-

у
"t
en Łucji bowicm ma być ogłoszona emnest ja i o tej jest

powyżej mowa / .
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Między radykałami a demokratami przyszło

do porozumienia, pier#$i zgodzili się na spis ludzi,

którym ma być udzielona amnestja, a drudzy wyrazili

swoja agod@ na nominację wyż wymienionych purkown div

ków, Pakt im był Iraku?]: i grémyn powoden usta»

pienia geners=za Нафв іба, Delfini powodami Są :

1) Wbrew żądaniom ministra Hadzića, kon-

Stytuanta przyjęła w konstytucji ustęp, który decedu

je, ze ostatnią instancją dla Sądów wojskowych są

Sądy kefacyjne„о znaczy cywilne,

2) Komisja budżetowa nie przyznała minis-

trowi wojny żądanego budzetu, Można też smiało twier

daté, fe żądanie ministra Hadzióa / 10 miljardów

dwnarów / było zbyt wygurowane, gdyś na taki wydatek

na wojsko państwo 5.5.8. pozwolić sobie nie może,

3) Ważnym i drugiem z rzędu powodem wy-

mienić należy nieporozumienie między szefem Sztabu

Vojvoda Bojoviéem / również członkiem białe j ręki /

& ministrem Hadzióecm. Zatargi między nimi, które naz-

wać można poniekąd nienawiścią datują się jeszcze z

ręku 1915, Podczas napadu Austrji i Niemiec na

Serbje, do którego złą później i Bułgarja Się przy-

łączyła, był generał Hadz@#ó dowódzcą Bzunadijskiej

dywizji i z jego winy dywizje ta dostała sie po

większe j części do niewoli, Z tego powodu żądał

sztab generalny uBinięcia generała Hadzića, Hadz ić

jednak miaż licznych zwolenników i wbrew dadm iom

Sztabu pozostawiono go na Stanowisku dowódzcy dywiz -

ji, W tym to czasie był Vojvoda Bojović dowódcą ar-

mji i ponieważ genersza Hadziós zostawiono na Sta-

nowisku dowódcy dywizjioświadczył on w Sztabie, że

zgadza się of na jego pozostawienie tylko pod warun-

kiem przydzielenia go do jego ammji, gdyż W tym wy-

padku 3 jest uieszkodliwy ", To zajście jest poczat-

kiem wyż wymierionego nieporozumienia, №№
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Nomin «ja generała Zećeyióa na ministra

wojny jest dowodem, de partja redykalna, za którą

stoji organizacja"białej ręki", weźmie w dziedzinie

wewnętrznej polityki star w Swoje ręce, to znaczy
s
e
m
e
,

nastanie polityka bezwzględna w myśl uchwalonej cen-

rezoengen nennen zent

tral istyozne j причања}. która to polityka bez-

względnie zwalczać będzie ""““_З_Ё_*Э_Ч_1'""*'°

państwowe, s zwłaszcza komun istów, Мб:-я;; ostat-

nich cza&ach jawnie okszali swoje dążenia przeciw-

państwowe, Ostatnie narady rzędu z ministrem wojny

źe ióen, proJektow-flzÿäân/nh parlamentu, Oraz

postawienie wszystkich komunistów pod najściólejszy

dozór, wszystko to jest dowodem, l'. "biaza reka "

rozpoczęła swoje rządy.

Niewisdsac, czy Nacz., Dow, zna historję or-

виц–•Јх'дддпзд łyżmgęn ", podsję ją w

krótkości 40 wiadomości,

Organizacje te są organizacjami wojsko-

wemi, a członkowie tychie Są «unsern» anniv-rmi

serbskiej, Of icerów stuji Austro-węgierskiej i
» emersione

Czarnegórskie j dotychczas nieprzyjęto. Powód pod ==

jo sam opie tej ”canin-5.11…

i Pod wpływem agitacji i nacisku czynników

rosyjskich, pod których protektoratem Stał Piotr Ka-

ragjorgjewicz, już w roku 1900 z organizowała się

wóród korpusu oficerskiego armji serbskiej tak awe

na"czarne ręka "mająca za се1 usunięcie dynastji

Obrgnowiczów przy najbliższej sposobności, podając

jako powód закофїї їжа politykę Aleksandra i Dragi,

orjentująceg się na Wiedeń, W roku 1903 zamordowano

też Alek@mdra i Oragę i na tron serbski wstąpił

Piotr Karag jorg jewicz. Osiągnawszy Swój cek "czarna

ręka " postawiła Sobie za zadaie utrzymanie Ka ra-

gjorgjewiczów re tronieza wszelką cenę i nazwała S$

Się "białą ręką ".
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Organizacja armji

Przeciw tej"biażej ręce" złączyli się oficero-

wie zwolennicy “fluent;- i nung} Śl; "света, гака "

Organizacje te presa orly czae odgrywały w politycy aew-

nętrznej i wewnętrznej “an; rolę, a "biała ręks "była

i jest do dzisiejszego dnia decydującym czynnikiem, Jej

firmą w dziedzinie politycznej jest partja Serbska rady-

kali-, która wykonuje plany i żądsia "białej ręki ",

Przytem należy jeszcze nadmienić, że podczas wojny świa-

towej, po klęsce armji serbskiej w roku 1916 i po nie-

udane j ofenzywie koalicji na wiosnę w roku 1916, "czar-

na ręke" rozpoczęła silną agitację, dążącą do z warvia

pokoju z Austrja, która podobno przyrze kła tym czynni-

kom w sprewie grenic Status-quo ante, żądając jednak

usunięcie dynastji Karagjorgjewiczów, Spisek ten wyktyto

i w owym czasie roztrzelsno ns froncie Salonickim 16

wyższych oficorów, wisLką liczbę aresztowano lubwysu=

dămsxx pozbswiono stopnia oficerskisgo, To energicane i

bezwzględne postępowanie "biszej rqki "dodatnio pokazuje

że nieliczy się ona ze srodkani, by osiągnąć swój cel.

To też można twierdzić, że i obecnie "biała

ręka "2 osłą energją weźmie się do pray/by ras na sawe

sze skofozyé z niebezpicczestwem komuniznu,

Dotychczas istnieją w armji S.H.8, następujące

stopnie oficerskie:

pporuczn ik,

porucznik,

kapitan II.kl.

kapitan I.k1.

major.

ppuZ kown ik

pułkownik,

 



generat,

vojvoda / marsasaz&x/ за Jin-„mln. zaskugi,

w etopniu generalskim nie robionę dotychczss©

&adnej różnicy i tylko na podstwie opinji wydamj przez

Sztab generalny {minimum-we wojny, król lub regent

mirdowa: gónersków na dowódogw dywizji lub armji, na któ-

Tych to stanowiskach oni zaweae nosili tylko tytuł "ge-

nerał *,

Idąc za przykładem aowocze@ny@h smji wniveio»

no projekt zaprowadzenia stopni:

pporucgnik.

porucan ik.

kapitan,

major.

ppuźkowa ik,

pułkownik

вепета? ррог.

genera por. _

generar pitchosy, Jasuy lut broii.

vojvoda / aa opo ojslne zasługi /.

Dotychcan@ projsktu tego niesprayjęto, 102 #3

widoki po tomu, 30 жижи»; przy ogólaym gos»

zaprowadzony@: już lub projektowanych or-

ganizacy j nych.

Flota mgieloka w Belgradzie
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Baza floty angislekie j na Maloie sysłaka 2 mo-

ndtory rzeczne większego typu / smatura do 15 om./â jedaa

Zódź wywindowczą przez morze ezame dunajem do Belgradu ,

Skąd okręty te мий/вд do Budapesatu i vicdnis. w

%ut.oświadczono mi, źe eel tej podróży jest podkreślenie

międzynarodowego charckteru Jwnaju i równoczsónie złośe=

nie wizyty flotyli jugosłowiańskiej przez шагупажка ане

gislską, Okręty gnglelskie "Gloourma "," Leesebert " i %

2648 wywindowoza * M,1.196 " przyjęto oiicjslaie w por=



cie w Belgradzie przez przedstawicieli rządu i nini-to:—

stwa wojny w towarzystwie angielskiego poselstwa, 26 Stro

ny flotyli 5.H.5,przybył z Nowego &adu / baza flotyli

8,1 .5 / monitor "Sawa ". Dziwnem mi się wydaje, de Dray

powitsniu nie był obsenym minister wojny pray»

n ejmniej jeden z admir słów, którzy bawili ówczas u Bel-

gradzie, # tut.koŁach słyszałem, źe chciano tem podkreś-

116/ fi Anglja z=jnowsła nie przychylm Stanowisko w kwes-

podziału floty po austryjackiej. Jętpię jednak, że

dakby to Anglji w tak nic taktowny sposób do &rozur

mienis, Biorse jednak pod uwsgę naturę i Sposób myślenia

gerbów,może nawet i to było powodem,

Flotn Angielska przybyła 19. lipca i wyjechała

21. lipe s,

XeX=X-X-X-X

# załączeniu przesyłam:

1) Ustawę o organizacji podoficerekiej szkoły

Zandarmerji, ( zsł.l )

2) Ustawę o służbie komisarzy policji kole je-

wej i okrętowej. (2s%.2 /

3) " Vojni List " Il.” do 26 (zał 5).

4) "Vojni Vemik " Ho 6 (zak 4)

5) Praca Vojevody Bojowicza o mustrze pod tytul

" Szta Inamo i możeso da oéekujemo o egzecizn în pravila u

uapéte a éta od peladijskin posebic ", (282 5)

- 6) "Ratni Obiéagi * (зак 6 ).

№№
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Sytuacja w Parlawnoje

=

Fo uchwaleniu konstytucji uspokoiły się

”imam namiętności poszczególnych odłamów poli-

tycznych, następika pewna gpatja 4 Miel&żoma 11066

posłów przystąpiła do zakotwienia drobnych spraw

formalnych, Jedynie kwestja atontatu i sw ias ana # tem

Sprawa org@izacji komunistycznej w państwie 5.1.5,

była głównym przedmiotem os%tatnid: obrad parlamentu .

Śledztwo bowiem wykaz ako,Ż© i posłowie mută.! sta-

11 w ścisłym zwięzku z zamach@m na regenta i Fasicza

i to tak dalewg,3© parlament postanowił wydać posków

Czopicza,#ilipowicza i Kowaczewicza wiuadzom sądowym,

Obecnie większa część poszów wyjechała na

lotnisko lub do swofich okręgów wyborczych i praca

spoczywa,

Ро ferjach przekoztałci się ten parlement

WStawodaw@zy na prawodawozy,Kwestję wyborów dotyche

cas nie poruszono i zamiary rzędu w tym kierunku 84

nieznane, Sytuację па publi trudno przywidzd@ć ,gdyż

nie można określić Stanowiska ”вписаним/рпс-

grawozy główną kanpenję,i nawet obcenie nieznal zła

jeszcze wspólne j plstformy.Fewnem tylko jest,że opo-

syoja głównie ku temu dąży,by przystąpiono jak naj=

rychlej do nowych wyborów i w tym to kierunku pracu-

je obsonis po całym się bowiem nadeis},

io ,wemoeniwesy siq pray wyborach, sdora zmienić choćby

tylko pewne ustępy konstytucji,Jestem jednak zdania,

ź e dążenia te mają па razie bardzo mako widoków a to

tem bardziej,że w estatnich czasach Śledztwo w Spra=

wie atentatuk cores więcej daje do myślenia, czy Ји.–

nak chorwscka opozycja nic Stała Ghoóby w lużnym

związku z tą ennuis-Ma,. przynajmniej czy o tem

# -



 

niewiedziała. Jekeliby się to Sprawdz iko, to Anką

pewnością można “diam.;— rząd, który dotychczas

szukał pewnych układów z opozycja, z cars

en-rgją przeciwko opozycji 4 w tym wypadku niedopuś-

cit by opozycję ie jakich/kólsiek poważny@ agitsoji

przedwyborczych,Nadto i w Samem społeczeństwie Gorww

kim wielka ilość potępia te rorystycanp 2 anachy, a axă

avi sszeza фм“ na «pun/1 2 tego powodu niesta-

nęła=by po stronie opozycji chorsackiej,wywokując tym

Samem rozłam, Jokładnych danych dotychcza© nie zebra,

i trudno więc podać konstglacj@ę W nsjbliższej przy

szłości,

Położenie międzypartyjne
по нононконакапопокопакопонононо попоиосо нити =ии

у Musilman ie s potudriowej Seroji widege, le

ich wystąpienie sz partji radykolnej 4 demokratyomnej

nie przyniosło im iadnych korsySci, gay} sordwno ra-

dykoli i demokraci jak iklub musilmański z Bośni

zwslezali ich {aula;-polimnia! wrécie de swéich

partji,Tak wstąpiła część z pour-cum 10 partji rady

kslnej, a część, należące dawniej do npm:-Mu? stoj i

na razie jeszcze poza klubem demoktatycznym, lecz

oficjalnie oówiadczyła,%© będzie popierać program

Aanoktstów,

Go do musilmsnów z Bośni/to grozili oni

kilka-krotnie wystspienicm s rasdu, twiordsqc=co już

w Ostatnich miesiącach nieustannie powtarzali., le

blok radykalno=deuokratycznynie dotrzymał swofich

раз?-вихідні: przekonanie,jépo uchwalonej kon»

stytucji i w obec nie ja©nego Stanowiska opozycji po-

zostanie w rządzie ma dla nid więcej znaczenia, by-

to powodem,2że ministrowie tej partji ponownie cofîng-

11 swoją dymisję,

    PILSUDSKI

 



 

5.

Pogłoski jakoby gsbinet Pasicza nosił się

2 zamiar ani pod mia się do dymisj g‘lf; bezpodstawne,

Nieporozumienia i tarcia między rsdykał «ni i demokra

tami z jednej a blokiem radykalno-denokratycanym i

musilmansmi m Bośni z drugiej strony Stają się Wpraw

dzie z keódym dnism liczniejsze, lecz blok radykalno

demokratyczny widzi, że w obec teroru komunistów i w

obec niejasnego stmowiska opozyeji,naleiy drogą kom

promisu szukać zgody i pozostać przy Sterzg,

Plotkani nazwać można też głosy o blizkiem

porozumieniu się radykałów z Froticzem i Koroszecem

/ klerykskani/ a nawet, jak niektóre gazety donosiły,

з Radiczem to znaczy z pewną części opozycji.Brze=

prowadzenie uchwalone j konstytucji, ene rgiczne i ko-

nieczne wystąpienie przeciw komunistom, zagad-

nienia zagraniczne, wszystko Lo nakazuje utrzymanie

obecnego blen/zona.- sie jedynie na peune perso»

nalne zmiany, --

I tak objął ministerstwo komunikacji rady-

kał Mikołaj Uzunowicz,ministrem spraw wewnętrznych

został definitywnie demokrata Frebiczewiem , a mim

nistrem oświaty ma zostać demokrata Ljuba Jawidówicz,

Oprócz tegó ma nastąpić zmisna na Stanowisku minis-

terstwa reformy rolnej,ktôre oferowano radykazowi

Krsta Mileticzowi,0 zmianie ministra wojay i mary»

narki mówiłem już powyżej. ;

Komun iś ci

Śledztwo w sprawie atentatu na regenta i

¢
Fasicza okazało, że po ostatnim zaczepnym wystąpić =

niu komunistów w grudniu 1920 r, komuniści podwpły»=

wem energicznych zarządzeń rządu odstąpili od tero-

 

rystycznej motody,pracujsc tem inte nzywnieg nad przy
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+ organizacji w #isdniu i Moskwde, #/prowsdzili tdz
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sfery rządowe w błąd, które w miesiącu maju i czerw-

Gu nosili się nawet z myślą zniesienia pewnych os-

trych zarządzeń, Pod kierownictwem #iednia partja

komunistyczna w Jugosłswji jednak pracowała planowo

nad zamachem na wpływowe osoby państwa 5./.0., Stwie

dzono, że w byłych prowincjach poaustryjackich, i to

prawie w wszystkich мапах, istnieją turnu-tyaa?

komunistyczne orgamiazchje, czerpiące swoje instruk»

cje ”(rednio a шину/ь bezpośrednio z «iednia.

Do tych organizacji należała też i partja komunis-

tyczna w konstytuaneie, która, utrzymując Stosunek

przez wiasnych delegatów z Moskwa, wzięła czynny wdz

udział w atent ас је 1 z tego powodu postawiono pod

sad poszów komunistycznych Czopicza,/il ipowicza i

Kowaczewicza,

Ten wynik Shaun-"pn powodem, Że rząd

jugosłowiański zwróci: się z prośbą do rządu #ie-

deńskiego, by tende ułatwiłmu śledztwo i wórćd or-

ganizacji wiedeńskiej, gdzie z Gałą pewnością zna-

1eść by można delsze drogocenne dane, Jotychczas

niew iniongn Jon/my read шарам się na to zgo-

dził, # własnym kraju występuje rząd przeciw komu»

nistom bezwzględnie, Aresztuje wszystkich, na któ-

rych spada choćby najmniejsze podejrzenie.Cbcokra-

jowców, niemających zatrudnienis wydals, twierdząc,

ће &: podatnym gruntem ila agitacji bolszewickie j,

Specjalną uwagę zawraca rząd i na emigrację rosyjską

wśród której, jak Sam przyznaje, znajduje się dużo

tajdackich elementów, i tak wydslono w ostatnich ty-

godniach kilkadziesiąt emigrantów a ostatnio nawet

kilku ofic-rów, między tem jednego purkownika armji

Szangla, Nadto zwraca rząd specjalną uwagę na partje

Socjalistyczne, Widząc bowiem, że przez równe trak-

town; зосієїісьби i komunistów skrajne eleuenta

pierwszej рег&ј1 łączyły się z komunistami,

фу -
a



 

rozróżnia rząd obsonie przy uno/idz zarządz enach

komunistów i socjalistów, isworyzując socjalistéw

centrowych, Tak oddano nia;-owym skon-

fiskowany dom robotniczy, księgarnię Tuc ako vicza

oras drukarnię, Tem postępowaniem chce rząd wywozaé -

ostateczny rozdział między komunistani a socjalista»

mi i pras» Socjslistyczna podkreśla też w ostatnich

dniach, że» niema Ona żadnych związków z komunistami

i że wysoce potępia terorystyczny sposób walki ko-

munistów, wyrażając równocześnie nadzieję, де rząd

nicodstapi od ostatnio poczynionych zZsrzodaeń wzglę-

dem socjalistów, gdyż w krótce ostatecznie się prze=

kon a, że socjaliści w Jugoszawji Są lo:-xxx?! obywa=

telami, lecz od 25824 i prądów politycznych „urfi

putjlnïltçpovnâ niemog=. #alkę w tym dudzu jednak

prowadzić będą tylko drogą leg sins, Praytem nadnie»

nić muszę, de partje socjalistyoane w paistwie 5.Н.з

które dotychczas nie tworzyły jednego zw ią2ku poli-

tycznego, pracują ouen—5 nad zlaniem sig partji

noejaltltynuydxln „выдви& o tem ma zebranie

wszystkich socjalistów, zwołane do Belgrsdu na mie=

siąc sierpień,

Dzień ““,”" był мит: zamachem teroru

bolszewickiego, Znamy z czasów rozruchów bolszewic~

kich w grudniu 1920 roku minister spraw wewnętrznych

Milorad Oraśkovicz, którego stanowcze i bezwagl gine

Zarządzenia pod tytułem " Obsza na " przynicsjy mu za

żartą nienawiść komunistów, wyjech sz w ostetnich ty»

godniach na kurację io Delniey w Chorwac ji. Tanie

2 dix go dnia 21.411);- strzałem z rewolweru komunie

ta z Bośni Alja Aljagicz. Wypadek ten wywołał wiel&

kie oburzenie w kołach jugoszawia/vki@, Sprawcę za-

machu ритма–п. Śledztwo niedało dotyczoha© bliż-

szych d saych.
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6.

й rozmowach z tut, onyx-mm:“: i z osobami kóż

rosyjskich skonstatowazeu, iż 84 Oni zdania, że bole

szewicy planują na jesień poważne akcje terorystyczne

i to w następujących krajach; w Folsce,w Auaunj ,

w Jugoskawji i гр.-иди.` ważajsc kraje te za naj»

niebezpiscanisjsagch wrogów komunismu. @ tym celu

2organizowali podobno początkiem biejż „cego roku

liczne placówki w \;y: wymienio nydh Хэппи/вид... aa

zadanie sposobem terorystycznym usunąć osoby wpływo=

we tych poństw, By w razie wykrycia jednej organiz 204.

nie włowadzić nieprzyjaciela na Ślady całogo planu,

placówki te są tok zorg m izowane, he niesiedza one

cazkowitego planu i nissnanem im jest, czy i jakie

orgnizacje w danym kraju exzestuja. Co do Polski

powiedziano mi , że środowiskami tych organizacji

jest darszawa, góżdź, Piotrków, Lublin, Zagłębić J

browskie a nawet i Górny Bląsk,przez który ajenci w

Folsce otrzymują т\х-вв.;..К-ихмом nawet, że i

pewne koka rosyjskie, o ile niemają związku 2 tym

ruchem, to przynajmniej są dobrze +a pointormowan£

i informacje te otrzymują przez wywiad swój z Rosji,

Ak@ja komunistyczna w Polsce ma się rozpocząć z kon=

cem miesiąca sierpnia lub lgt-rund: dniach września,

wywołując w tym to czasie rosruchy w Mm,- Zagkę-

biu Ogbrowskim i na Górnym Sląsku, gdzie z nimi

współ pracują ajenci niemieccy,

W końcu nadmienić muszę, ke według wiadomoś=

ci z tut.kół, rząd jugosłowiański poważnie nośi się

z sant arem iwi-Joann się do wszystkich narodów świe-

ta, by wspólnie wystupiono przeciwko terorowi ko-

munistów. # kołach wojskowych oéwiaiezonc mi, ie nag

 
PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York   



 

7.

lepszym sposobem walki z komunistami był by Sposób, 28

stosowany przez fsezistów włoskich,

Imieniny Króla
»

eesneneenee=e=
+

Dnia 12,lipca obchodzono w cakym kraju ure

esyboie imioniny króla meu:-. Cała prasa podkreślała

ће dzień ten powinien być wielkiem Świętem, gdyż kraj

posiada obecnie fun'-tytuu”. na podstawie której król

Piotr jest pierwszym królem królestwa serbéw, horwatôw

i Słowenców, Dzień ten obchodzono tem uroczyście j,

głyż król wyzdrowiał ро odiężkiej chorobie, a atentat a

na regenta i rand sig nicudat. Prasa obţinem jok zawa

220 podaza i w tym dniu krétkie novatki i artyk@y,

z których można tyko czytać jej wrogie nie

występując jednak otwarcie.,

Spadek Waluty
©-0---=--=--=-

Kurs denara doznał w oetatnich dniach pose

nownej zniżki, Koła tut, twiordss, he powoden jest a

jednej strony „овди?–дин francugkiej, a z dru

giej strony nienajlepszy Stan źniw tegorocznych, z po-

wodowany początkowo posudchs, a Obecnie ciągłemi zmia=

rami “no-torn втаа,

Rządy lokalne

Zgodnie z uchwaloną konstytueja xmataivodkk

likwiduje się rządy lokalne w Сіпохи ас34, эконеи3 i, 306-

ni i Jalmacji, Na czele tych prowincji staną namiestni-

Gy, Tak dymisjonował już ban chorwacki Tomljenowicż

/ jest on więc ostatnim banem vhorwackin / a namiestai-

kiem dla Ghorwacji i Glavonji ma zostać Juraj Jenétro-

w ida, annum-ahi… w Ljublanie ma zostać były poseł

jugosłowienski w Pradze àr.Hriber. , w ba-

rajewie dr.Gjurgiewicz a w Oplicie ar, Jeenica / ci dwaj

ostatni byli szefami danych lokalnych rządów./

W załączeniu przesyłam treść konstytucji w języku fran-

cuskim ,

Д '

 



 

Po zakończeniu raportu

Zemordowen ie ministra Quinn“; wywo-

zało wśród społeczeństwa.bardzo wielkie rozgorycze-

nie.Po wszystkich miastać odbywają się liczne de-

monstarcje ludnośći,żądającej energicznych kroków

przeciw komunistom, # Belgradzie młodzież akadenic-

ka i ludność rzuciła się nawe@t na rodziny komunis-

tow tak, łe rząd musi ludność uspskajać, Śledztwo

odkryło dalsze organizacje teroryStyczne i po całym

kraju aresztowano licznych członków tychże,

Go do osoby ministra Jraśkovicza, był On

jednym z najzdolniejszych polityków Serbji, Fowa-

i lubisny przez cały naród, Państwo 8.H.5. tra-

ci w niu człowieka, który przy budowie państwa

5.H,5.wysoce się zasłużył.
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»
»

Upadek gabinetu Giolittiego wywołał w tut. ko-

Łach zaniepokojenie i prasa tut. a zwłsSz cza presa chor»

wacka i "ангіни-[вибив vie rozpisywars na tem st trak-

tiu Rapsllekiego, twierdsac,ie nowy raad nie przystąpi

do wykonania tego układu w kwestji Portu Baros, Oéwisd-

czenie nowego premjora Bonomi oraz głosy,że nowy minis-

ter spraw zagranicznych Marchese della Toretta n'am.

po tej smmej linjico hr.6forsa, uspokofiły tut.opinję

1 w korsch miarodajnych oświadczono mi, że zmiana gabi=

netu we Włoszech nie wywoła żadnych komplikacji & wo»

ghami w kwestji wykonania trakt stu Rapallekiego,

втілився-6 jedn sk nsleży, ze #kośi przy per-

traktsejach handlowych w Belgrsdzie mimo swoich ofiejal-

nach oŚwindczeń wysuwają przy tej sposobności i st ję

portu Baroś i że to jest głównym powodem pun-dekad.

tych konferonji, Fertrakatacje bowiem w Belgradzie nie

zostały dotychczas JXRZEZK ukończone, & Ostatnio wyje=

chał szef delegacji włoskiej do Rzymu i poseł

w Bolgrndzie bawizt również w Rzymie.

Co do ostatecznej ewskuscji Jalmacji bo z cars

pewnoécia moùna pra uszczać, że nie- zskoń czenie układów

w Belgradzie jest powodem whim“ «Хофби, Так

miano zskończyć ewakuację z końcem lipca a jeszcze и

miesiącu czerwcu mis być Suszak oddany Jugoskawj i, 20

dzisiejszego dnia jednak w kwestji nie zasżła amâna

zmóana, Koła wojskowe w Belgrcdzie twierdzą, ie przed

ukończeniem pertraktacji w Belgradzie dkośi nie przystąp

pią do olt-tocana; ewakuacji, cdneac tem Barem 2 achow sé

w pewny atut, Jugosławj» natomiast nieme możności

smugic wiochéw do tego, i zadawalnia się obecnie wzmoc-

nieniem straży grenicznej, do czego według ostatnich wia- -

#s»
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Aomości mają być użyte oddziały koz sków a amji wrangla

i to w ten sposób,że każda kompsnja в&галу granicznej

licząca 125 ludzi, ma być wzomcioną o 100 kos akow, wha»

domość tą msm ze śródeł n-yşskim kör wojskowych, 29

strony wo jskowoścć serbskiej nie otrzymałem jeszcze po-

twierdzenia,

Komieje del ini tacyjne pracują w dalezzm cia-

gu, Pracp dotychezas nie zekończono,.

Kwestja utworzenia w Rjoce nie sostois

dotychezns s skatw lons. pertraktacje Aenoll4 a rzędem

włoskim anie daky żadnego wyniku, Równocześnie nacions=

liści dokładają wszelkid starai, by Skłonic rząd #£08-

ki do rostrzygnięcia kwestji rządu ă iun aikiego w duchu

dla nacionslistów przychylnym. 4 424 kwestji jednck sto-

ji opinja Jugosł wji na Stanowisku, de wybory muszą być

podstawą Składu rządu wolnego Rjeki,

W połowie .::-де- lipca nastspiko w Alb saj i

powstanie Miriditow przeciwko rządowi Albanskiemu W

$franie, 8202°p Wiriditów okłada się podobno z 1900 ro-

dzin i to Jibra 600 rodzin, Kuénieti 110,0pośi 120 ,

Stsei 860, i Fani 420 rodzin, Na podstawie tych dat

można w przybliżeniu obliczyć 834 zbro jas powat saców.,

Przeciętnie należy liczyć, de każda rodzina posiada

анфоћ członków zdolnych 10 boju. JIon sposéb sika  soroj»

na wag-u: by okozo 4.000 ludzi, их:-11181. Żyją w oko=

licy Maćje Sedan Barj ska / Jukaćina / . Głównym siołem

Miriditôw jest Marko O&oni. GŁównemi wodaani mają byś:

wódz Zef Noci,kspitan Kol Mor, kspiten Jod Chestju,Frenk

Fuk Joda, Bortok Coka, Freng Fietri,Frok Cote,

4 stosurku do sity powstanców posiadał rząd

w Tir mie pray wybudhu powstania tą Sams ilość żożnie-

rzy, to znaczy 4000 ludzi, Zdołał on jednak za

1

wioch, dpltaru'lj'mÿù i auunicję znacznie wznoG=

# |
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n 1é swoje wojska, „powołując natychmiast około 4000 |

ludzi pod broń, Szybka praca i onęrgiczne działanie

rządu w Tiranie, któ-r! możliwe było tylko za pomocą

władz "einem. były powodem niepowodzenia powsta =

nia Kiriditôw. #ojska rządowe pobiły posstancow, któ»

ry wodzowie poczęści pouciekali w gory albanokie

lub tos schronili sig w Czarnogorze 4 Macedongi.

Powstanie Miriditéw komentowano w tut, pras ie

kilkakrotnie, Prasa podswała wywiady z slbanczykami

twierdząc, io Miridici życzą sobie, by Jugostawja

Zajęła obszary przez nich zamieszkałe, # kołach mia

rodsjnych o takim zamiarze Ładnych zdaj nie szysza=

zem, Kilkakrotnie wyrażono wobec maie niezadowolenie

2 powodu zbyt aktywnego zachowania się #kochów, wi-

dząc w tym walkę а wpływami jugosławianskiemi, Ze

strony tute rządu zarządzono jedynie wzmocnienie stra

ày granieanej i podome wyszano około 17 lipca 2000

Жазакби z armji wrangla na granice Albaji.1200 ko»

z sków mają broń, a ressta шфа otrzymać , przybywszy

na mie jece przeznaczenia, Tą wiadomość jednak jeszcze

nie stwierdziłem.

Dla orjentacji podaję jeszcze, le szczep Miri-

ditów mieszka w półnomo-wschodnich częściach Albanji .

Szczegółowej mapy pluł-lag nie mogę, gdyż takowej м..;

#iadomo5ci mówiące,3e Jugosaawja union. wyb=

Zać wojska przeciwko kemalistom, sa bezpodstawne, Zbie

razem wiadomości zarówno w kołach cywilnych jak i wojs

kowych or=z w kołach obcych przedst«wicieli w Belgra-

dzie і z wszystkich stron potwierdzono, że Jwgoskawja

niema projektu wojsk przeciwko kemalistom,

Niepokoji ją wpradzie kokietowanie ZBużgsrów z Kemolen

i z tego powodu Jugosławja poczyniła kroki w Paryżu,

в...



 

4,

by koalicje hun-n.me- w Sofji w kwestji lojalnego

wykonania traktatu рокојонз&о przez Bukg себи, %

sądząc po ostatn ich wiadomościach z prn-album. jest

zdecydowaną poczynić odpowiednie kroki w Sof ji,

wezechturocki ruch ìrwnténby i Jugoskawji

wisle kropotów, gdyż posiada ons Spora ilość Turków w

i Bośni, lecz kwest ja ta nie zagra-

na razie Jugoskawji i jest „… grośbą ро бтофа їз.

Wojskowe Код а 9. Н, 9, , że źródkem tych wiado-

mości jest Grecja, która mając niepowodzenie na fron-

cie w Maze j Azji,kilkakrotnie przez Swoją prasę dcia=

Za zainteresować Jugoszawję kwestją Kemalistôw. Ostate

nie powodz mie greków sa tes powodem, że Obecnie prasa

gawoka o toj kwes$ji milczy, rozp isając się szeroko 0

zwycięstwach wo jek gre ckich,

Go do Kumunji, to BŁySzałem и tut,. korach, 29

Grecja poczyniła podobno w Bukareszcie pewne kroki by

i Aumunję zainteresować ewentualną interwencją przeciw

komalistom, wykorzystując obecne pokrewienstwo do dy»

nastji, bfery tute jednak twierdzą, ż etaki krok Auaunj

jest na razie wyklucaony.

Stosmmki Burg arBko-5-li-==- niedoznazy & adne j

zmiany i zostary nadal wrogie. Of icjalne oéwindesen ia

tut.Buigerskisgo min ira, mówiące, że Bużgarja szcze rze

praga ie porozwsienia z Munnin—"mc 84 w tut. ko=

tach kinmstwem, Przytem jednak nadmienić muszę, 36 w

ostatnich cz a8ach kilkakrotnie mi powiedziano, he Ju-

gostarja nie życzyłaby Bobie,by Bużgarja pozostała W

obozie nieprzyjaciół koalicji, Byłoby to z wsze powodem

nieporozumień na Bażkanadi i z tego powodu powinna nawet

Jugosławja przyjóć do porozumienia z Burger; a, sto tem

bardziej, he i Bułgarzy Sa Słowisnekim narodem. 18GZ O

Ł skim porozumieniu mowy być nie może, dopuki Zużgarła

niewykona wszystkich ustępów traktatu poko

  

A
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Nadto muśi Bużgarja dać szczere i prune dowody, le bedzie

przyj ao ie Lskim sąsiadem Jugoskawji, a, oś tatnio stwier-

dzone kok is tow sn ie Buzgarji a «хо@ ani i dimmi bynaj=

mnie j nie przgmawiają zatem, 'gdyi stwierdzono, le posel-

stwa niemisckie i włoskie w SBęfji pracują poniekąd wspól

nie, hose Bukgarję odciągnąć od koalicji lub też od

paetw ententof ils kich,

Co do ilości 25034 bułgarokiej, to tut, koła

wosjkowe, które mają Attaché иффвк. и boś ji, 5% zadania,

36 mino oficjalnych oświadczeń bułgarskich, Butgarja

posiada obecnie przeszło 60.000 ludzi pod bronią. Коal ic-

ja podobno niechcisza dotychczas tom@ wierzyć, lecz 08-

tatnio przekonała się i to tea ma być powodem, ie 260=

daiza się na w Bofji.

Przesyłając w załączeniu ogłoszony przez tut.

rząd tekst konwencji ;yflouiwio-ruænküj
podkreś-

lam, że według wiarogodnych wiadomości w ogłoszonym

tekécie nie podano dodatkéw, dotyaez gh regulacji gra-

nic i ustalenia w sprawach szkolnych i wyznania. Fakteim

bowiem jest, że i w tych sprawach konwencja zawiera

ważne dpycyzje, które dotychczas były może najpowsł nie j-

szym powodem , nie-dopuszczającym do porozwaienia Ju-

goskawji z Rumun je, Nadto Sam minister rumunski ofwiad-

czyk, be w konsencji tej Jugoszswje przy jęka do wiado=

mości zawaróje kon se cji Polsko-Rumunskiej, Go do wiaro-

godności wiadomości otrzymanych przez tul.posła Tumuń-

skiego F.Bmandi, podkreślić muszę, 30 zdanie nasze 40

Attach4 dojsk.w Buksresacie jest co io оверу р.Жав48

bardzo mylne,p. Mumdi bowiem jest dyplomatą nie z kar-

jery, h,“ został nim jako zdolny i zaapy polityk, któ-

ry jest osobistym przyj ac je Lom ministra Take Jone sku,

Ten fskt najlepiej osądza wiarogodność jego słów, nie-

mówiąc już o tem, że p.Emandi Jest i Szczerem przyja=

AX



 

cielem Polski.
l

Co do ost ate cane go Якщо “твіпах; i

cowan ia wo jskowy@: ustępów konsencji

rumanskiej, to cza© nie poczyniono żadnych kroków

i panu-saunie aaczaa и} prace w tym kierunku po z2a«

kończeniu układów, toczących się obecni między Тадовії зи) %

a Czechami wPradze, Frzytem nadmienism, że Auwauóiki

Attaché wojekowy w Belgradzie puźk.Mo%a# uianowany 208»

tar i Attaché 40 4вкому dla Pragi, Nominacja ta ms 9486

w а zawarciem przez Rumunję konwencji Ruaunsko»

Gzeskiej i Rimoñsko-Jugoszow fans ki
e j, «vi rasQ Rumuński

chee by celem jednolitej informacji jedna osoba prato-

wała zarówno w Pradze jak i u Belgradzie. Podwyższono je-

dynie personel Attaché iejskowego, Nadto mówiono mi w tuż

kołach wojskowych, %% Rumuije, Jugostaïja i 039G proje k»

{MIME głównych linji woj-kondi. wynikających z

zewartych konwencji.

5.1.5. a Cze dioszowacj a. wate.
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Jak już w p%odnim zaportad donosizem wojs-

“”ґ”“??? konwencji дирекцію-Кошиць:
doty chos as >

jesecze nie ustalono, Frac w tym kierunku zakończono

już w miesiącu marcu, jecz śmierć ministra wojny G9M.

Jovanoviéa i nominscja minéataa gen, Eadziéca na ministra

wojny, który to gen.misł wyjechać do става na pertraktac® ,

spowodowały ponowną zwżokę« Prawdopodobnie czekano teă

z ostatecznym ustaleniem tych wstępów aż do zawarcia

konwencji Rumun sklog czeskie j i rumuńsko»jugosŁow ianskie
j

To też po tychże wyjedaaz puhus.atn.nla£a—

toyió w towarzystwie tut.cze skiego Atta@ś wojsk, ppużk.

Franciszka Melichara dnia 14 VII b.r. do Pragi, gdzie

wyś wymienione prace mają byé ostatecane i &akoii 02018,

Go do „nazizmu/n , to melduję, że uchodzi on za

jednego z „Њим–„ит oficerów serbskicgo S2t.4°n.

jest jugoszow isnskim Attadó #dojsk, w Paryku,był damiej

szsfen II oddz w szt.gen. i zostaz specjalnie powozany

AB
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z гг.:-‚заду prowadzić układy w Fardze.

То ratyfikaoji traktatu “Чех/(вицешамп–

suje Jugoszawje kwestja ewakuscji Barani, Еґаза

tut. rozpisuje sic na temat oddania przez Jęgry zachodnich

części przyznanyd Austrj i, które to obszary Węgry nie-

chcą ewakuować, 1 a której to kwestji rued węgierski już

od-dsma caii zabiegi w Paryău, а 94050 свати

Szukał bezpo redniego kontaktu a Austrjs. Prasa tut.

Mikuni—W:!“ jugostow isiéki nie opuści Barańi, dopuki

Jęgry wyka nie wykonają wszystkich warunków traktatu po-

kojowsgo, do których należy i ширшими“ dynas-

+ji Hsbsburgów na degrae d, w os% strich/ bowiem często

о tem pisano, że w daden naro iow©50 węgie rekie go

powrócić ma do @ęgier exs-krol Karol, a gdyby to sig

пізчіадо, ma bys segwarantowany tron węgierski dla naj»

starezego Byna Karola Eobsburgs. & t-nowiskó Jugoskswji

jest w toj kwostji niezmienup@: W kółkach tut,mi oŚwiad=

eaono, 2e Jugoszswja niceheesię mieszać wewnętrzne врга-

wy degier, lecz powrótż Habsburgów byłby naruezaniem

traktatu pokojowego w Trianion, a na to paAstwo 5.H. 5,

nigdy pozwolić nie może,

гонитва-. ktôre sie w пити, i

miały na celu puyvruanh norwelnego ruchu między 5.H.8

a dęgrami miały wprawdzie wynik korzysta y, Postanowiono -

bowiem otworzyć w najbliższym cza9ie wszystkie linje kole

jowe między oboma l9cz terminu nie wyznaczono

i do tychoss® minieterjuu 6pz av zagranicznych w 3e lgra-

1548 terminu togo nic wyanacayzto.2 tego to tea powodu

i tran©porty nasze 105 muss, dslta4 droge prses Zagrzeb -

W ministerstwie komunikacji oświadczono mi, he ruch na

wezystkich linjach przed 15. sierpniem nie zo8tan ie prey¥e

rrl'ovnym. Jedyną ulgą ,którą przyniosła konferencje W

Змрофісу jest zaprowadzen is codzienne go bezpo Średniego

połączenia Belgrad-Budapeszt pociągiem pospiesznym .
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Francja w dalszym ciągu Inolkiemi środkami

Stara się paralikować dążenia swam. Niemcy. bawi-n
qamoe

wszelkiemi środkani Starają się na ramie zyskać dla sie-
jeeezioromo

bie pole gospodarcze Juan-lanai.n ммм kroku spo-

 

tyk- slę w Juge-lug! Плинт kupcov i ajentéw nie.

mieckich, których bardzo często można wid ie é w drugox

lub trsecio rzednych lokalach w towarzystwie rosjan i

to obe@nis oficerów armji Wrangla, Faktem jednak jest

je dotychczas wpływy niemieckie nie wzrosły, & Frencja

czyni dalej usilne zabiegó,by Jugoszawja i пфпуп-

Zość szka po linji polityki francuskiej, Tak darowano

rege nbowi№1“ którym bawiż podczas pobytu na Kor-

fu, swizowene wizytę floty francuskiej w Belgradzie a

najdębitn iejszym dowodem starai francuskich i powodze=

niem tychże, jest wisdomoté, którą otrzymałem km z bałdzo

poważnych kóż tut. i którą mi potwierdzono w tut.korpu-

sie dyplomatycznym i na dworzs królewskim, Ae regent

Aleksander ma Się zaręczyć z francuską księżniczką

Vendome, która pochodzi z linji Orleanskiej i jest poton-

kiem Ludwika Filipa, Wiadomość ta dotychczas wprawdzie

się nie sprawdziła, lecz koła tut. nadal twierdza, 30

będzie to w krótce faktem dokonanym, który jednak trzyma=

ny jest w tajomn icy,

Nadto i w dziedzinie gospodarsze j Francja
аса

wszelkiemi środkami stara Się uz:-amd Jugoszawję jako

rynek swoich flv…“ W tej dziedzinie jednak napo-

tyka na pov-ine. konkurencję ze strony Czechosłowacji ихry-ua

 

a jeszcze w większym Stopniu ze Strony Nie- -

miec, Dla przemysłowców i handlowców tut, bowiem dogod-

 

niej jest zakupywać w Niemczech lub Czechoszowac j i, gdyż

waluta jugosłowiańska jest lepsza, kraje te leżą bliżej

a przytem maj: drogę przez naturę daną,” jest Dunaj,

którą to drogą tanio towary sprowsdzać można,Można jed-

nak twierdzić, że korzystne dla Niemiec warunki gospodar@e
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nie wpłyną na dalezy tok polityki państwa 5,Н,9. „Рона&«

nem niebszpioczeństwe
m w tym kisrunku są wpływy TO9YJ-

skie na wskruń germenof Пакао ,co do których jednak pode

kreślić muszę, зе na pierwozy rzut oka twierdzić by moim,

ie maja one może i wpływ A6 politykę zewnętrzną JugosŁaw

ji. Kilkakrotnie bowien stwderdsizom, he koła polityczne

5.1.5. wszelkimi środkami pomagają rosjanom, a cayn is to

z powodów przeszkych wgazbw politycznych, któro tem

geislejeze były że siostra regonts Aleksandra jest wdo-

wą po Romanowie, # dacdz inie polityki zagranicznej jed -

nak Jugoszawja teswzględnie idzie ро linji najkorzy&te

niejszej dlaiej polityki, & najlepszym dowodem jest, że

ostatnio w tut, prafie i w tut, kołach głośna jest

sprawa zbliżenia sig polstwa &,K,0, do PoLSKi

Prosa tut.s dalssym ciągu Wan—M.;“ na ob-

rodach, mających Się odbyćw Marienbadz is, lub Karlebads io

giéwns westja będzie opinja i zapatrywanie "Mażej äntentÿ

co do przystapienia Polski do tego związku,. I tak рофело

ostatnie, de 26 strony Polski przy tych pertraktacjach

będzie obecny nasż minister w Pradze p.Pilta.Ze strony

Gzeskie j nadal podkreślają w mojej obecności, ze Gze @:0-

słowneje musi przyjóć do porczuuienia i związku z Folską,

narzekając przykę tem na natza prasę Kałopolską, która

temu pikna". dalej, ie zbliżenie впли-гонки i dla
WpiszcieSerarktezaтоской

Polski jest korzystnem i Ze zaoliżenie цап-poważnym

heennBeenoOaopaline

& może i=[un krokiem wuw…

Jugo-lui… Jak dalecp Jugoszswja obsanie się în-

teresuje opinj4 nasatgo рти"o :…“qu :." naj»

lepszym dowodem następujący fakt; Gazety unum-upl-

polita" i Krakowska * дофошає * podsły w pierwozych dniach

lipca artykuły o nowej konstytucji jugoszowisnskiej, cha-

rakterezujące ja jako sbsolutystyczną i naraucającą wolę

Serbów Ghorwatom i Słowencon, Artykuły te czytał Sam
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prezydent ministrów ?as ić i polecił zestawienie Sprawoz=

dań dla prasy polskiej,które mają przedstawić konstytucję;

Jugoskawji w nale żytem świetle. w?

podene przez 0 ewentualnym

zbliżeniu вантажний-н.п.
wyworazy w tut. kozach

rosyjskich, germenofilskich i przeciw polskich, delej w

kożach niemieckich i austrjackich pewne zaniepokojenie,

Koła włoskie interesuj& się wysoce tą Sprawą, kota buzgare

Skis nadal się spodziewają, ze p+nbuhmj interwencji

czeskie j w Sprawie zakagodzenia sporu jugoszowiansko-buz-

снизив-‚ий Polska będzie mogła pośredniczyć jako po-

tękne poństwo słowianskie, a W której to kwestji ablizen ie

pol-ko-Juoluvlanlku byzoby bardzo korzystne.

d oBtatnidh czasach Staje Się Belgrad coraz

więcej środowiskiem monarchistycznego ruchu rosyjskiego,

który w zupełności nazwać można gerumof ilsk iu , otrzymuj ac

nieustannie wiadomości i instrukcje z Konstantynopolu i

Berlina, Stojąc s temi korani w ścisłym kont skcie, Agi-

tacja rosyjsko-monarch istyczn a
przybiera w państwie 8.K.8

Goraz większe rozmiary, Gazeta Rosyjska "Nowoje Wremje *,

główny org= tek як 86ас і%, wystpuje przeciw Polsce bar-

dzo wrogo i jest bardzo często źródłem tendencyjnych wise

domości o Polece. Podkre lić jednak muszę, że prasa tut.

która dawniej wiadomości tego rodzaju звиеае powtarzała

( nie mówiąc o śródzach czeskich i niemieckich ) obec ie

nie umieszcza wrogich nan artykułów, Rozmawiając z T6-

daktorem тили-щипцы… znanego polityka Vosn ice,

tenże oświadczyz mi,że praga jugoszowianska pon ie kad

przekonała się jak fałszywie i mylnie orjentowao Ju-

goszawję o stosunkach polskich i o мавпи-пруф.“-

polskiego. To tei obeco ie prasa jugoszowiańska, popie=

rając przytem zapatrywanie i Stanowisko raądu nie może

podawać noc-hh wiadomości źródeł rosyjskich, Jestem

zdania, że t0 Stanowisko prasy jest адлер-тя dowodem,

A&



11.

13 miarodajne koła polityczne Jugoszawji 2 „Зи-едь juă

podanych powodéw ingeras“? się i z uma? Się losen

uchodzeów rosyjskich, важ-12:31? wszelkie j możliwej pomo-

Gy, mając jednak zawsze na oku dobro i korzyść ojczyzny.

Z tego powodu też wywołała wśród społeczeństwa wielkie

niezadowolenie fakt, że i rosjanie uciekienierzy byli w

pewnym związku z atentatani komunistycznemi,

bowiem i wysokich oficerów 3 mdarmerji rosyjskiej w Bel-

greds ie,§owym Saisie % verde cu.

W kwestji armji śrengla,któr. w Jugoskawji zaj-

muje się głównie wywind francuski podaję do wiadomości

przezemnie uzyskane dane o przybyłych już częściach tej

armji, Rząd jugosłowiań@ki zgodził się początkowo na przy

jęcie 5.254 Zoznierzy, oficsréw % cywilnych rządowych osób

amaji Wrangla, # liczbie tej 264 osób przedstawiały sztab

generalny Wrangla, komitet finansowy oraz radę palstwówą

Wrangla, Bztab Generslny miał być rozlokoweny w Кгибо уси,

komitet finansowy i rada ‚им;. w Kragujovou i Karlovci

/ w okolicy Nowego Gadu / .Liczba ta przybyłp def skto w

dwóch transportach przez Saloniki w drugiej połowie

miesiąca czerwca, Przybywszy jednak do państwa 5,H.5.od-

działy te nie mające brofi wbrew układom poselstwa rosyj=

skiego z tut. rządem śamorzutnie rozlokowały się po całym

kraju jak Zagrzeb,&arajevo, Lublana, Novi Bad, Osjek,

Verdec Veliki Boélere k, 5me dere vo, Pan ce vo, Zemun i Belgrad.

Fakt ten wywołał wielkie niezadowolenie w tut. kozad rea-

dowych.

yedtug wywisdu frencuskiego, ktorego raport 080-

biście uy‘tmml’majdujq sie obecn in w 5.H,5,następujsce

osoby sztabu gon.¥rangla :

1) gen.dyw. Ardnengielski, sze £ odds. pers, amji

#rangla, piastował to & tanowisko i w minis.w Piotrogra@

dzie, jego pomocz ikism jest pużk.Btanieławski, który rów-

nież bawi w Belgradzie .   

 

  

 

    

  

PILSUDSKI

ARCHIVES
New York

27



 

 

 

PILSUDSKI

INSTITUTE

ARCHIVES

New York   

12.

2) gea, bryg. Truchaczew wielki i za-

Batty wrog Wrencji. „*

3)gen bryg, Skk, germ«of il --

4) gen dyw,Tugan Beranowski, o8cbisty przyjaoé

eis1 gen.Szatilofa820 a Batabu grnji #rengla pobaj sa-

fared germnofile /

5) gen. dyw, Kl imowicz, Szef car@go wywiadu ammji

Wrangla,bewił swego czasu na Krymie, ubrzymyw зі stoBun-

ki z niejaką misją наші-съ… жашаста і 309% закофусіе»

lem i szefem "partji naoiowg-monarmhgyamo; " / mo»

nachiste=populaire / germanoăil, î

6) ga. dyu.5taï icki, gernanoi il.

7) kapt.marymarki mdrosof,prawa ręka gen.

Kl imówicza,

wymienione osoby Są wedzug wywiadu fran-

cuskiego wielkiemi gem-puma. Care otoczenie Wrangla

nazywa wywiad francuski germanofilekie i z tego też po-

wodu opiekuje га;-‚уни frsncuski wysoce armją #rangla,

mając I Konstmitynopolu, jako najw ai nio jszym Środowisku

- wranglowedw, sze roki aparat wyw ladowozy,

Jako osoby, dzinłające na szkodę Pokski w S.K. 8

będące równocześnie ajentami wrengla podsje wywiad fren-

cuski następujących germanoi 416w:

R 1) Jerzy Dbunkowski, avanturzySta, który ostatnio

bawił w Afgnnista ie i Afryce,

2) Czaj kia,

5) Diteric s,

4) Beljawin,

W końcu podaję jeszcze opinję tut.francuskich

х

kóż wdj&kowych o Uiiności armji i o agitacji

przedstawiciela g@n.8emionowa puz k. / irsowa, który обе Quo

wyjechał z Belgradu, Armja #śrangla nie przydstawia wed=

tug opinji francuskiej żadnej wartości bojowej,POwiedzia

no mi kilkakrotaie,że jest to wielka "banada"rabus dów i

złodzieji i tylko maka ilość 62 ludzmi honorowemi, 3,2

2



 

13.

mi“… zdania Frmneuz ów Кока monarchistyeane rosyjokie

chcą utrzymać amje wrangls jako pewózkna, kadrę wojsko=

i wą, która w razie emtualnego przewrotu 'w być

| ћапавлиетја nowego rządu w Koskwie o którym tut. kota ro-

\ln-kb Badas,âe będzie cn z całą pewnością monar@ is»

tycznym, )

Agitacja sa wetspieniom do korpusu Semionowa

niema wedzug zirnia francuskiego ăsdny d widoków powodze

nis, Jeko powody wyswrają;niski Stan morelny elementu ro -

syjskiego i » co jest najwein iejezen-kwestja pieniężna,

Niefstwierdzoną została wiadomość ,że przybyło

w piersszych dniach lipes 7000 kozaków uzbrojonych do

Jugoskewji,których jedna część ma być użytą jako Straz

granieznm na graniey Albansko-5-i!-5-, a druga część na gr»

nicy stoskiej,

1 и Belgradzie mówi@mo o ewentualnej kandpäa =

turze na tron rosyjski.5twierdziżem jedn sk, żekoka

-

tut.

nie trektsują tej Sprawy naserjo i z śródoł wysoce wiaro

godnych,ge jest to uchwałą zjazdu w Ro ichenhallu,

# załączeniu przesyłsw 2e8tawien ie o emigracji

rosyjskiej według tut. śródez,
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Polityka rosyjskiej emigracji имеет;-иде się według

źródeł rosyjskich kóż w Belgradzie w następujących stolicach pańa

państw Suropejskich : Paz-fi,Bu‘lin,Belgrad.xonltmtynop
ol‚nusn.

i Warszawa, Odzanp znajdujący się W Austrji i na Jęgrzech nie mają

Samodzielnej polityki i kierują się zdaniem i Belgradw

W Pearyżu,w tem środowisku Świstorej poliyty % kultury,

znajduje się kwiat rosyjskiej politycznej emigr=cji i przedsta-

wicieli rosyjskiej kultury,.

Paryż jest siedzibą licznych ważnyc rosyjskich

aacji: jako pierwszą należy wymienić tak zwane "Kolegiua ambasa«

dorów "- ostatek rządu rosyjskiego,Zadaniem tego kolegium jest :

bronić interesa rosjan po za OjGzyzną oraz dop ilnowaé i troszczyć

się o дозу–јаки dobra państwowe, które poloni,—ay po za Rosją

jeszcze za czasów cara i tymczasowych rządów w roku 1917,

Druga poważną rosyjską Vpo‘fiiycm; instytucją jest biuro

wykonawcze członków rosyjskiej konstytuanty.Biuro to z p. Mikołajem

Akcentjewem, byłem min isterem Spraw wewnętrznych rządu kiere ńskiego

na czele, wybrane zostało na konferencji członków konstytuanty, które

się odbyłw w Paryżu początkiem b, się ono z członków kon-

Stytuanty, należących do prawego skraydia socjslistow rewoluc jonare

nych i lewego skrzydła kadetém.Zadeniem biurs je st :bronie * înte resy,

prestige i dobra paistwa rosyjskiego *, Jalej sajmuje sig biuro to

i rosyjsks emigracjs, Biuro to niewraża się za prwzzx jakąś wkadzę

lub rządzącą polityczną koalicja, i działa tylko jako pewien organ

publicznego politycznego adania, które bezspraecznis posiada auto-

rytet moralny, by spełnić swoje ważne wyś wymienione zadanie i obo-

wiązki, Liczni członkowie konstytusnty Są równocześnie członkani

Beństwowych Au, lecz nie brali oni udziału w założonym w Paryżu

"Komitecie parlsauentarnym ", składającym się z członków Baństwo-

wych Dum i Rad ( %. j. Iaby Górne j cuor-n.359”! ), Myślą oni bo-

wiem, le "Komitet", składający się z członków tych cuy-1.9"
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instytucji, wybranych na pod-tulę reakcyjnej i przeciwdemo=

kratyczne j ustawie wyborcze j,nie może posiądać autorytetu w

demokratycznej i nowoczesnej Zuropie,

Prawe skrzydło socjalistów rewolucjonistów nie pos isda

w Paryżu swojego dziennika,nataui s8t ma bardzo ciekawe poli-

tyczne pismo perjodyczne"# Sowremeni Zapiski " / "Sawremeni

Ietopis / ,którem kieruje komitet z panemAksentjewem па =

czelę „Oprócz znanych "eserów " biorą w tym czasopiśmie udzia

i przedstawiciele innych partji, oraz i liczni obcy literaci

i uczeni,

Llewe skraydzo "kadetéu" ma w Paryżk licznie rozpow-

Szechniony i dobrze zorganizowany polityczno=literscki dziena

nik "Posledni Novosti" / pod rod-:)A zdolnego ruskiego uczo-

nego i polityka profesora Pawła кидает-‚тиф ministra

Spraw zagranicznych w rządzie księcia Lrowa,członka konsty»

tuanty i państwowej dumy, lo adera"kumas" stron ictwa kadetów.

“$$$-;- Gkrzydłem "eserów" a lowem skrzydłóm ka-

detów w Paryżu istnieje pewnaczęść,która jest zwolennikiem

kompromisu i porozumienia „Część ta idzie po giownych linj ach

programu swojej partji,lecz przyszli do porozwnienia w nie-

których pytaniach programż i taktyki i ,jak się widzi z reso-

lucji Styczniowego zjazdu członków konstytuanty, żądają oni

by Rosja została prawdziwem demokratywanym państwom o repub-

likanskiem ustruju, sscrokde j polityczne j wolności,o równem pra

wie obywate lskim, ogélnem prawie wyboresem, pañstwem posiadaj:-

cem socjalno-postęposeg Aénstytueje, szdreka decentralizace

je lub tos federację

Z kół socjalistów rewolucjonarnych i kadetów powstsły

idee marcowej rewolucji w roku 1917 i są oni zdania,3e dzień

sbdykacji cara NikoŁkaja II jest Jednzm z najszczęśliwszych dni

dla Rosji,34 oni przeciwnikami jakiekolwiek interwencji obcych

państw w kwest ji rosyjskiej /z tego powodu sprzeciwiają się

też porozumieniu Anglji a Sowd&pjs, ktére to psrozmtenté Wia=

bajo za intervencje na korzyść bolszewików / ,a równocześnie

potępiają oni wszelkie kroki "bistych gontrokow *, wrangle 4

AE
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innyh,53 oni zdmia, że każda intsrwoncja i każda akeja

# piałych generałów "preynosi jedynie bolszewikom korzyś-

ci,którzy uprytaie wykorzystawują w piorwgzej linji ro8yjse

ko narodowe poczucie ludd, a w końcu straszą oni masy hasłem

restaMrac jijstarego rsłymu "zwka&@zcza z punktu w idgenia

so0jalizmu,

# боа-:?: kontakcie z paryskimi kadetani stoja

liczne rosyjskie org mizacje i towarzystwa n,p.związek GzŁOW

ków zarządów mie jecowych, związek bankierów,awiązek przemys-

łowców i kupców.Rozumie się,że ostatnie wymienione organ їза

je,prze jmując w ogólności polityczne jążenia kadetów, równo-

cześnie troszczą się o swo je interesa,które bynajmniej niesą

we wszystkich dziedzinach tego rodzaju, ty przynosiły korzyść

szerokim masom ludu rosyjskiego.

znaczenie w Paryżu i w ogóle w kołach

rosyjekie j emigracji ma dziennik znanego rewolucjonisty і

literata śkodzinierza Burcewsa "Obszoze Delo ", Grupa Burcewa

i jogo dziennik zajmuje Stanowisko, dążące więcej na prawo

jak grupy lewicowych kadetów,GŁóWnego nieprzyjaciela widzi

Burcew jedynie w bolszewiźmie, Dla niego jest więc każdy śro-

dek, dobry, który zwalcza bolszewizm, #10 rzy on w korzyść obo? j

interwencji i ріп-ладом. dotychczasowe praodsigwzigeia by},

tez rezultatu i bkędne,#ie rzy on w akcje "białych generaków "

przyznając jednak, że dotyàxq-l był? one bezpowodsenia, %o tez

pe zen nadzieji Spogląda Burcew i dzisiaj na gonersła Wrangla

i na resztki jego amuji, mwmw-nuj- Galipoli, Lemnos i Cam- |

tal dia, lub tod видами-д sig na oHszarse państwa 5.5.5. i

Bukgszji.

Ipea Burcew i!" jednak republikaninem, demokratą ,

przeciwnikiem socjalnej polityczne j restauracji , ktory szanue

jewolg narodu,wypowicdsiang w nowo wybrantj konstytuane ie,

Aóźnica między Aksentjewem i Miljukowem a Burcewem

polega jeszcze na tem, Że pierwśi przyznają wprawdzie korzyść

zebrania i współpracy członków rosyjskiej unltytu'mtyA-u

wypowiedzieli się oficjalnie przeciw komitetom poszów do
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państwowych dua i rń/aórna'hbn/ ,gdyż myślą, %e to carys-

tyczne urządzenia niemają Zadnego autorytetu w oczach rosyjs-

kie j i Zurope jekie j demokracji,By za wszelką, 03 nę obalić bole

szewizm, fanatyczne dsżenia Bur cewa przyznają korzyśćyBarlanen=

tarre go Eomi te tu ", lecz oficjalnie Surcew występuje prze ciw

20br an lu członków konstytumty, i w tom leży pewna

sprzeczność.

Zarówno @eupy lewych kadetów i prasicowych socjalis-

tów rewolucjonistów jak i grupa Burcewa z wielkiem naprężeniem

Synpatją i zainteresowaniem spoglądali na wynik akcji

rzy z Kronsztadu, którzy w pierwszych dniach marca b.r.podjgli

walkę z rządani bolszewickiemi,

Powstanie to wybuchko bez współudziału grup paryski@

Ciekawem jest,że grupy Miljukowa i Aksentjewa przyjęli hasło

powetanców "precz z bolszowikami, nio@s ayja sowjety ". Burcew

natomiast odrzucił oficjalnie to hasło, gdyż on nis uznaje #89-

wietów ". Je go haszem (jako przejściowy ustréj do pramdziwej

demokracji ) jest zawsze ta Sama dpuiza;"pre ca 2 bolazewiskami

1 sowie cka wzadzu,w jakiej kotwiSk fomie by sig ona pokazaza"}

W paryżu znajdują się i monarchiści, lecz ludowi-iu-

mi rudu monarchistycznego 84 Borlin, Bolgrad i Konstyntynopol i

z tego powodu o paryskich monarchistach niemożna mówić jaka 0

grupie wpływowej,a tO tembardzie j, 20 linja tychie jest identycz

ną z linją polityki Berlina, Be gradu i Konstantyn opola.

у Berlinie znajdują się następujące grupy rosy j skiej

emigracji:

lWochno—dnuokrntymi centrowey, ktörzy naleiy de

Wiedeńskiej międzynarodówki (Markow i Abramowics ).Uznaja oni

sowiecki ustrój agituja na korzyść uzasnia wła&

bolszewickich, są jednak grzech: bolszewickiej tyranji,2 którego

to powodu w Moskwie aresztowano w marcu główny komitet controw»

ców.

2) grupa "Mir i Trud "2 profesorem #rodz imiorsen Stan

kiewiczem na czele .Stankiewica i jego zwolennicy dożą za wszel-

ką cenę do zgody między obywatelami, gy‘ . 1



S.

Wypowie dsioli siq oni oficjalnie przeciw systemowi bolsz@e~

wickiemu, le cz sa oni zdania, 30 opozycja Ighiu—mi“ demokracji

potrafi przerobić komunistyczny system na Goś rozumnie jeze go i

prawidłowego, Z tego wyplywa ich'haszo *z powrotem do nosji "

/Treść wykładów Stankowicza /.

3) berlinscy kaieci/ gŁówni 84 profesor dzodz i»

mierz Nabokow i adwokat Józef He sen =członkow ie par stwowe j

dumy /.Oni wydają polityczny dziennik *Rulj *,18n partyjny

dziennik jest co do myśli swojich bardzo blizko *Obsacze Selo"

% Burcewa i prowadzi silną polemikę z 1daderom Pawłem Milu-

kowem."Rulj " bes jakie jkolwisk nadzieji spoglądał na powstar

nd e kronsztadzkie,niema on wyrażnego adecy lowan® 50 zdania

o tóm,czy dla Rosji potrzebna jest monarchja czy też 1e publi-

ka,

4) Jaśne miejsce w rosyjskiej emigracji w Bo rl in is

zajmują monardiiści,8to ją oni w ścisłym kontakcie z wszyst je-

mi rosyjskiemi monarchistycznemi organ iz acjuni („Paryż, Mona-

ch jm, 419 494, Bud spe szt , Belgr ad,Konstantyno pol / . Obe enig monar-

chiści nie wypowiadają się jawnie za absolutystyczną monarch ją

i ogłaszają, że dla Ros#i konieczną jest monarchja z podstawą

konstytucji czyli jak oni mówią "Car 2 Narodu ". Znanen i wia-

domem је 84,36 tają oni wŁaściwe dążenia, które w gruncie rzeczy

są tylko reakcyjne, a w dziedzin ie wspołeczne j zbywają koła

oficjalne nie-jasnemi fraze8smi o reformach.I spis ludzi Stoja =

cych na czele tej partji, lub działających z jej ramienia, wyraź-

nie dokumentuje,ż© mamy przed sobą silną zę i wprost czarno-

reakeyjna grupę, której dążenia aż nadto 85 nam znane z czasów

rządów carskich, kiedy to ludzie di w szeregach byłej gónera~

licji i biurókracji,państwowej dumie i radzie zwalczali wszel-

kiemi środkami jakie kolwiek Mini.. reformacyjne, niszcz46

wszelkie postępowe idee,by zachować za wszelką cong Stang, zu-

pełnig zgniły ustrój życia państwowego.

Co do zewnętrznej polityki, Są monarchisei berlinemy

a można nawet w („би rosyjscy monardh 1901 jawnemi

ge rmanofilami, î

 



 

Bardzo blizko monarchiston borl {mulch stóją mo-

nardchiści,żyjący w Jugoskawji,który@ć środowiskiem jest sto-

lica państwa Belgrad.Spominając tylko króżko tysiące rosyjskich

uciskimderzy, którzy szukając obecnie jakiego-=kolwiek zajęcia

by polepszyć swój byt, jednak pod wpłys©m tu bawiących polityków

sa monarchista1t‚naleiy silnie podkrsilié, le rosyjskie koła po-
temi Stand

lityezne w de 80» њазага4 re are jon tixé, s wy jatkiom

siaboj grupy belgradzkich ksdetéw,nielicanych jawnych dzia-

łaczy, oraz pojedynczych lewicowców,którzy niemają styczności

między sobą.

Koła te nieuznają marcowej tetrowe-„ji i pracują nad

само“ byłych złotych czasów rosyjskiej mon archji, Ten praeiy-

re idee,przesiąknięte silną nienawiścią przeciwko wszystkiemu

co jest wyrszem wolności i postępu, wyraził dobitnie w swoj im

wywiadszie,drukowanem w paryskim "Journal des Dobats "Sergjuss

Paleolog,rosyjski państwowy pełnomocnik w sprawie roslokowania

rosyjskid emigrmtów w królestwie U.H.58,.Z wywiadu tego widać

1% jest on zdania,36© rośjanie znajdują się w S0 rbji jak w

ziemi rosyjskiej i ie są oni jedynym elexentem pari-"0175 na-

rodu rosyjskiego.Hsska i dążenia jego 8. zupcznie reakcyjny i

ultra monaté падая-‚рима. kolonja w Belgrade io pray joke.

jako polityczny kierunek resolucje, trsymang w duchu idei Pale»

ologa i żąda interwencji obcych wojsk w wewnętrznej walee

społeczeństwa rosyjskiego, uznając generała Wrangle sa je dynego

przedstawiciela prawowitej rosyjskiej władzy,

Konstantynopol

lnta беп?гах #rangel,który nischciał zebrać około 81s bie

rosyjskiùh organizacji politycznydy oprócz reakcyjne j % щопаг»

chistyczne j /w końcu już w Konstyntynopulu i to w miesiącu

marcu b.r, up:-Ève“: oprzeć sie na

pownego rodzaju tymczasowym rosyjskiem parla»

|

mencie,"Ruski Sawet ",który składa się 3 3 2 przedst awieiel1i

arcHvES |radykalnych rosyjskiù organizacji polityemy@ i Y 3 z ludzi
New York
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7.

których mianował Sam generał #rangel jako członków tego

parlamentu / rady / .Uchwsły tej rady są dopiero pozatwisrdze»

iu przez Wrangla prawomocne, ;. *

Licani polityey, tak i Burcew sa zdania, 30 ten krok

Wrangla pocayniony zośt=ł za puźno.#ielka ilość orgmisscji

i osób odmówili lub też niestsrali się oto by być członkami

tego parlamentu, uważając to za berdao po de jrzliwyza&zczyt,

Tak naprzykład kożacy,którzy przedstawiają wielką część

armji Wrangla, posłali swojich przedstawicieli do tej "rus-

kie j rady M, jedynie celem informowania się „Mimo to sa lies»

ne grupy,które biorą udział w akcji generała śrangla,

W Konstantynopolu,miemówiąc już o liczynych monar=

chistach i reakcjonistach,większość kadetów z ksiçcion Par-

łem Jo&goruk im .::"on narodowym na czole, dąży do tegopby za-

chować armję generała Wrang@ka jako siłę zoro jns, a 881240

g@nersła śrangla jako główno dowodzącego i dyktatora państwa .

Rządzące stanowiska w rosyjskiej politycznej îmi»

gracji w Konstantynopolu, zajmują najreakcyjni,najniebezpiecz=

niejśi ludzie,którzy jednakowonienawidzą bo latewizmu,S5ocja- _

lismupdemokratyamu i liberalizmu,

W przeciwienstwie do Konstantymopolu stoji ruska

emigracja w Prodze, która jest bardzo ciekaws, Praga jest śro-

dowiskiem rosyjskich socjalistów, rewolucjonistów centrum, to

znaczy grupy Wiktora Csernowa,prezydenta kon&tytuanty i zna+

nego teorytyka w da ie da in ie reformy agramej, 20 toj grupy na-

leży obecnie i Aleksmder Kiereński,były prezydent tymczasowe j

władzy, Wydają oni bardzo dobrze zredagowany dziennik "#olja

Rosji "„Prowadzą oni kaupaaję na dwie strony i to zarówno

przeciw władzom sowieckiń jakż i przeciw reakejoniston rosyj-

skim i przeciw Wranglowi,Zswsze sprzeciwiali się oni inter-

wencji na podstawie pomocy zagranicy SWM… "јатуб

"роровсуда przez підніматись! akcjom tychże

co do których oni byli zdania,3© przynoszą onś korzyść bol=

© szewikom praz przeciw zbliżeniu się rosyjskiej emigracji do

Polski
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Warszawa

8.

Oni obwiniają też berlinakid: kadstów i grupa Burcewa,

którego dziennik "Obszczo Ojelo ", nazywają "ObSzcza Dama ",

Z wielkim entuzjazmem powitali oni pows tanie ‚поднят-‚шим

przyjmując wszystkie hasa powstaców,5ą oni za forma гаа-

dów Sowisokich jako przejściową formą do prawgziwych то одби

demokratycanych, spraeciwiajs Sie koal iujizstron ictwami bur»

żuazyjnemi a także i lewemi kadetami, oni w szybki

wpadek bolszowizmu wywcłany przez naród, Czekając na ten

blizki upadek, praygotowuja się oni do brania udziału w przy-

Szłym rządzie rosyjskiej demokratycznoj geputliki i poważnie

rozpisują się w swojim ds ienniku o demokratycznem programie

"Prac w Rosji "po tym szczęśliwym wypadku ".Zdaniem kóż ro-

syjakid posiada emigrecja rosyjska w Pzwdzo i Jarszawie naj=

poważniejszy kontakt a wewnętrzną rewolucją w RoBj i,

Według zapatrywania rosyjskiej emigracji zajmuje

emigracja rosyjska w Warszawie oddzielne Stanowisko w S%0-

sunku do innych grup шівгьсціїоЇуЕз-ків].

Rosyjscy lewicowcy ze znanym go:-owatą 3621“…

Sawinkowem na czele, bawiącem w Jarszawie, cho je li stworzyć

pewnego rodzaju Garibaldijskich legjonów 08 lon osłobodzenia

Rosji,utrzymując przytem Ścisły kontakt z posstaniaui w Rose

ji,Oprócz tego żądali oni by wejóć w ścisły związek z Polską

і вхях wznać wszystkie żądania Polski państw b słatyckich,

Ukrainy i innych władz obszarów, którg się odzączyły od

Rosji Aub też pragną to uczynić „Ten program doprowadził gru-

pę warszawską do tego,że we sz@& w kontakt z podejrzliwym avan-

turzy$ta tak swangm gene r szem Bułak Bałachowiczem i је da use

naża ostatnio przez Polskę-zawarty pokój a bolszewikami,

Pokój ten krzywdzi wysoce naród rosyjski, ludnośćzbiałoruską

i ukrainskg і tem bardziej dziwne jest wezwanie grupy Warda aws

skiej, ządające w swojim dzienniku "Słoboda"by i roszta emi»

gracji rosyjskiej wetapirs w joj Slady,/ opis grupy warszawe

skiej podaję jake opinjy waslqdnic usiarkowanych kół tut.emi
gracji/. *
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